
  Strona 1 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 23.04.2024 r. 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę 
ubezpieczenia Powiatu Oławskiego 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIA  
TREŚCI SWZ NR 59/2024/OŁAWA 

 
 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Oławskiego na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 5000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
DOTYCZY : Zał ącznik nr 1 do SWZ (pakiet I zamówienia)  
 
Pytanie 2: 
Prosimy o przesuniecie terminu złożenia ofert na 29.03.2024r. 
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert wcześniejszymi zmianami 
opublikowanymi na stornie postępowania. 
 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o skrócenie terminu wykonania zamówienia  do max 24 miesięcy. W przypadku 
braku zgody prosimy o  wprowadzenie treści poniższej klauzuli: 
Klauzula wypowiedzenia. 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego. 
3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 
rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu danego ubezpieczenia do składki 
zarobionej (składka przypisana z danego ubezpieczenia pomniejszona o rezerwę składki na 
koniec analizowanego okresu) nie przekroczy 40%, odpowiednio:  



  Strona 2 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

a) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony; 
b) za 12 miesięcy pierwszego okresu ochrony i 10 miesięcy drugiego okresu ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 4: 
Proszę o włączenie do zakresu  Pakietu I zamówienia, treści poniższych klauzul: 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie 
są objęte ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 
niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 
następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia. 

W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 
czy też nie, oraz   
1.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 
1.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 

 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada 
za  

• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w 
tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 
oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 
osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) 

 oraz  
• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, 
utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 
nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 



  Strona 3 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 
dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 
„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 

Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 
innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim 
Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 
udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzul zgodnie z OWU Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 5: 
Proszę o włączenie do zakresu Pakietu I zamówienia treści poniższej klauzuli: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  
 
Pytanie 6: 
W przypadku lokalizacji dotkniętych powodzią w okresie od 1997 r., prosimy o wskazanie 
inwestycji, działań rozwiązań wprowadzonych/wdrożonych po powodzi, mających na celu 
wyeliminowanie ryzyka powodzi bądź jego ograniczenie.  
Odpowiedź: Lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie zostały dotknięte powodzą w 
okresie od 1997 r. 
 



  Strona 4 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 7: 
Przedmiot ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w 
ramach niniejszego postępowania w zakresie ubezpieczenia mienia, szyb i przedmiotów 
szklanych,  i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  jest zamknięty 
katalog mienia/kategorii mienia, tj. mienie/kategorie mienia zgłaszane do ubezpieczenia w 
ramach niniejszego postępowania, określone w SWZ i załącznikach do SWZ  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 8: 
W przypadku braku potwierdzenia na pytanie 4 (dopisek Zamawiającego: pytanie 7), 
prosimy o wskazanie  kategorii mienia, jaką Zamawiający planuje włączyć do ubezpieczenia 
w okresie ubezpieczenia wraz z szacowaną sumą ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdził powyższe. 

 
 

Pytanie 9: 
Zbiory biblioteczne, księgozbiory oraz zasoby archiwalne - prosimy o potwierdzenie, ze 
zbiory nie zawierają tzw. „białych kruków” oraz wskazanie pozycji o najwyższej wartości  
oraz - w miarę możliwości - przybliżonej wartości łącznej zbiorów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza oraz informuje, że wszystkie wartości mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się w załączniku nr 7 do SWZ. 
 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w SWZ dla ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku są obowiązujące, niezależnie od odmiennych postanowień OWU Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty w złym stanie 
technicznym, w tym o złym stanie technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, 
niezabezpieczonymi szczelinami w złączach płyt, nieprawidłowymi spawami, brakami w 
zabezpieczeniu otworów dachowych lub inne elementy budynku. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 12: 
Czy występują albo będą występować obiekty zabytkowe, objęte nadzorem konserwatora 
zabytków, wpisane do rejestrów zabytków – proszę o podanie wartości, roku budowy, 
konstrukcji i sposobu zabezpieczenia mienia oraz stanu technicznego. 
Odpowiedź:  
PPP Oława: Budynek jest objęty nadzorem konserwatora zabytków decyzja nr 391 z 
dnia 22.11.1956r., wartość 222.662,37, rok budowy pierwsza połowa XIX wieku, w 



  Strona 5 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

2010 wykonywany kapitalny remont przebudowy dachu oraz kanałów kominowych i 
wymiana okien. Stropodach drewniany, ściany cegła, stropy betonowe 
ZS Oława: Obiekt szkoły i cały teren jest pod nadzorem Konserwatora zabytków 
Starostwo: Na podstawie gminnej ewidencji zabytków: 
1.Dom Dziecka – XIX wiek, Oława pl. Zamkowy 18, 
2.Dom Pomocy Społecznej -1920 r.Oława ul. Lwowska 8, 
3. a/ Szkoła nr 2 ul. 3Maja 18E, budowa po 1914r , budynek wpisany do rejestru 
budynków, 
4. Liceum Ogólnokształcące, Oława pl. Zamkowy 10, rok budowy 1876, przebudowa 
1933-1934, 
b/ Sala gimnastyczna XIX wiek, ul.3 Maja, Oława, 
c/ drugi budynek szkoły (tajwan), Oława pl. Zamkowy 14 – XIX wiek 
 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji, jeżeli takie są, wraz ze 
wskazaniem przyczyny wyłączenia z eksploatacji i ich stanu technicznego. 
Odpowiedź: Brak obiektów wyłączonych z eksploatacji za wyjątkiem ZS w Jelczu, 
który wył ączył salę gimnastyczną na czas remontu.  
 
 
Pytanie 14: 
Obiekty wyłączone z eksploatacji, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenie 
wyłączyć z eksploatacji obiekty, jeżeli tak - to jakie i z jakiego powodu. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 15: 
Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe we wszystkich lokalizacjach i 
obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami, są 
sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 
wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o wyłączenie szkód wskutek działania wód gruntowych  lub  o wprowadzenie  
limitu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 



  Strona 6 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 19: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 2 
mln zł oraz franszyzy redukcyjnej na te ryzyka w wysokości 10 % nie mniej niż 1000,00zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pytanie 20: 
Proszę o informację czy są obiekty o konstrukcji drewnianej – proszę o podanie wykazu 
wraz ze sposobem zabezpieczenia ppoż tego mienia oraz przed dostępem osób trzecich 
Odpowiedź: Brak tego typu obiektów. 
 
 
Pytanie 21: 
Proszę o informację jakie inwestycje i modernizacje oraz adaptacje są zaplanowane w 
okresie ubezpieczenia objętym SWZ 
Odpowiedź:  
ZS Jelcz: kompleksowy remont sali gimnastycznej 
ZS Oława: Modernizacja sali gimnastycznej 
PZD: W 2024 roku planujemy: Przebudowa drogi powiatowej nr 1539 D Miłoszyce - 
Dziuplina - Jelcz-Laskowice dł. 3,0 km, Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 
nr 1580 D ulicy Rybackiej i 1571 D ulicy Zwierzynieckiej w Oławie - wykonanie 3 
przejść dla pieszych, Wykonanie chodników, zatok autobusowych  na terenie Gminy 
Oława, Jelcz-Laskowice,  Domaniów, Remont drogi w m. Dębina.  
LO: Remont dachu w budynku głównym Liceum, Plac Zamkowy 10, Remont elewacji 
Sali gimnastycznej ul. 3 Maja 1, Remont pokoju nauczycielskiego, Plac Zamkowy 10, 
Remont pomieszczeń sekretariatu i księgowości,  Plac Zamkowy 10. 
DPS: Trwa termomodernizacja budynków, w planie na ten rok remont i modernizacja 
łazienek. 
 
 
Pytanie 22: 
Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie 
ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w 
ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw 
Odpowiedź: Brak danych. 
 
 
Pytanie 23: 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, ulice, jezdnie, chodniki, 
mosty, wiadukty, przepusty i inna tym podobna infrastruktura drogowa 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zakres ochrony zgodnie z wnioskowanymi 
rozszerzeniami ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajdującymi się w 
załączniku nr 1 do SWZ. Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia 
infrastruktury mostowej. 
 
 



  Strona 7 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 24: 
Czy występują pustostany, jeśli tak to dla pustostanów i obiektów nieużytkowanych 
powyżej 30 dni proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na 5% nie mniej niż 
1000 zł, 
Odpowiedź: Nie występują pustostany. 
 
 
Pytanie 25: 
Jakie prace remontowe w ostatnich latach klient prowadził? Jaki Fundusz remontowy na to 
przeznaczył? Jaką część obiektów to objęło? 
Odpowiedź:  
Dom dziecka w Oławie: Remont elewacji ściany frontowej 39.000,00 
PPP Oława: remonty gabinetów, wymiany podłóg, malowanie ścian – około 100 tys. 
ZS Jelcz: prace remontowe-bieżące, naprawcze, malowania, wymiana podłóg, 
wstawienie szklanych drzwi, utworzono salę fitness i siłownię, nie było funduszu 
remontowego. Koszt wykonanych prac około 50 000zł 
ZPRS: Remont dachu, po poderwaniu go w wyniku wichury -  około 50,0 tys. PLN 
CKZiU: W ostatnich latach przeprowadzony był remont sali gimnastycznej 
(malowanie ścian, cyklinowanie i malowanie parkietu w sali gimnastycznej).  
ZS Oława: Remonty podłóg, malowanie ścian, remont kanalizacji i bieżące remonty 
ok. 60 000 zł 
LO: W ostatnich latach wyremontowano: budynek pomocniczy Liceum przy Placu 
Zamkowym 14. Inwestycja prowadzona przez organ prowadzący, ze środków 
pozyskanych z Polskiego Ładu. W roku 2023,2024 wyremontowano gabinet dyrektora i 
wice dyrektora . 
PZD: Nakłady na drogi  
Rok 2021   -  14,717 mln zł , w tym inwestycje 10.595 mln zł  
Rok 2022   -  16,783 mln zł w tym inwestycje   9,991 mln zł.  
Rok 2023   -  13,419 mln zł, w tym inwestycje   7,820 mln zł.  
DPS: 2019r. Remont dachu nad stołówką 28 200zł.  
2021r. Wymiana wentylatorów 43 357 50 zł. 
2023r. Remont łazienek dla mieszkańców w budynku A II pi ętro i piwnica 100 
460,57zł.(W/w zadania z 50% dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego) 
Obecnie trwa termomodernizacji budynków DPS wartość zadania to 14 980 900,20zł. Z 
dofinansowaniem z Polskiego ładu wysokości 13 433 077,49 zł 
 
 
Pytanie 26: 
Odnośnie klauzuli wyłączająca ryzyka cybernetyczne,  jeśli Klient nie wprowadzi tej 
klauzuli, to proszę o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie 
mienia od ryzyk cybernetycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 27: 
W związku z tym, że do ubezpieczenia mienia zgłaszane będą kolektory sloneczne, solary, 



  Strona 8 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

ogniwa fotowoltaiczne prosimy o dosłanie informacji na temat tych instalacji: sposób ich 
montażu, czy na płaskich dachach, czy są na stałe przytwierdzone do dachów, jaka jest ich 
moc na jednym budynku, ile budynków posiada tę instalację, jakiej konstrukcji (palnej czy 
niepalnej) jest pokrycie dachowe na których jest ta instalacja. 
Odpowiedź: ZS Jelcz: panele fotowoltaiczne, montaż na płaskim dachu, 
nieprzytwierdzone na stałe, moc-35,69kw na dwóch dachach, pokrycie dachowe-
niepalne. 
DPS: instalacja fotowoltaiczna na konstrukcji wolnostojącej na zielonym terenie 
jednostki o mocy 15 kW. 
Brak informacji od pozostałych jednostek organizacyjnych Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 28: 
Wnosimy o ustanowienie limitu na ww. mienie tj. będą kolektory sloneczne, solary, ogniwa 
fotowoltaiczne w wysokosci 50.000 zł i ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 
10% nie mniej niż 1000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 29: 
Wnosimy o wykreślenie klauzuli „12. Klauzula technologiczna”. 
W przypadku niemożności jej usunięcia wnosimy o wskazanie limitu i wskazanie jakie 
miałyby być to koszty 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli. Jednocześnie 
informuje, że koszty zostały opisane w treści klauzuli w załączniku nr 1 do SWZ. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty: 

a) posiadają pozwolenie na użytkowanie, 
b) są użytkowane i i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 
c) oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty, 

d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących użytkowanie obiektów/instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o zastąpienie treści klauzuli automatycznego pokrycia –zarówno w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, poniższą 
treścią: 



  Strona 9 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Klauzula ubezpieczenia nowych inwestycji 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje: 
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 
maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 
stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 
ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu; 
2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 
warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela  w terminie do dwudziestego dnia każdego 
miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu 
poprzedzającym; 
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela  z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela  w wysokości 
20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie 
więcej niż 10 mln PLN; 
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 
zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 32: 
Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie energetyczne, to prosimy o 
ograniczenie ochrony do linii znajdujących się w odległości max. do 1000 m od 
ubezpieczonej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 33: 
Franszyza: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do Ubezpieczenie 
mienia od wszystkich ryzyk – 1000 zł, oraz szkód powstałych w sprzęcie elektronicznym  -
500 zł, oraz dla ubezpieczenia przedmiotów szklanych -50zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
Pytanie 34: 
Klauzula przeniesienia mienia pomiędzy lokalizacjami -prosimy o ustalenie limitu w 
wysokości 500 000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 35: 



  Strona 10 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi składowiska odpadów/ochrona nie 
obejmuje składowiska ani mienia z związanego z działalnością odpadową.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 36: 
Prosimy o potwierdzenie, iż limity i franszyzy wymienione w SWZ będą miały 
zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 37: 
Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach 
samochodowych - prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego i jego wartości, 
zamontowanego na stałe w pojazdach lub ustanowienie limitu odpowiedzialności dla 
takiego sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 38: 
Na jaki dzień podana jest szkodowość klienta i przy jakiej wysokości franszyzy; 
Odpowiedź: Szkodowość podana została na dzień 06.03.2024 r. W obecnym programie 
ubezpieczeniowym Zamawiającego brak franszyz. 
 
 
Pytanie 39: 
Umowa- proszę o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą mogły być dokonane 
za zgodą obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o informacje czy u Zamawiającego i jednostkach zgłaszanych do ubezpieczenia 
w ostatnich 20 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi i podtopień- jeśli tak to prosimy 
o wskazanie kiedy i jaka była wysokość strat; 
Odpowiedź: Brak tego typu szkód. 
 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o informacje czy całość mienia jaka obecne jest zgłoszona do ubezpieczenia 
była dotychczas objęta ochroną ubezpieczeniową - jeśli nie to prosimy o wskazanie jakie 
mienie jest zgłaszane po raz pierwszy. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 



  Strona 11 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Klauzule: 
 
Pytanie 42: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto prosimy o 
potwierdzenie, iż klauzula nie dotyczy mienie ubezpieczonego na I ryzyko. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 43: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ- prosimy o 
ustanowienie limitu wzrostu w wysokości 10% aktualnej sumy ubezpieczenia lub innego 
akceptowalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Zakres ubezpieczenia: 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie 
ogólne warunki wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o wykreślenie w punkcie 17( str, 9) zapisu: „ Do ochrony pozostają włączone 
szkody we wszelkiego rodzaju wkładkach, bezpiecznikach ......do końca zdania" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA  
DLA ZADA Ń PAKIETU I)  
 
Pytanie 46: 
§4 ZMIANY UMOWY 
- proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy opisane w paragrafie 4,  a w 
szczególności opisane w ust. 1 pkt. 1) do pkt. 9) wymagają zgody zarówno 
Zamawiającego i jak i Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie 
ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 



  Strona 12 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ZAMÓWIENIA  
 
Pytanie 48: 
Zapis 2. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 
księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone 
umyślnie. 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
- proszę o usunięcie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 49: 
Proszę o informację w zakresie ryzyka powodzi w ubezpieczanych lokalizacjach 
począwszy do roku 2010 
Odpowiedź: W ubezpieczonych lokalizacjach nie wystąpiła powódź. 
 
 
Pytanie 50: 
W odniesieniu do wszystkich miejsc gdzie prowadzona jest działalność proszę o 
odpowiedź na pytanie:  
1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  
w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 
a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 
3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane? 
4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 



  Strona 13 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
PZD: Przeglądy dróg i obiektów mostowych są wykonywane. Według przeglądu z 
2023 r.: Ilość dróg 67, stan 13 dróg określono jako zły, pozostałych od stanu bardzo 
dobrego do zadawalającego, Ilość obiektów mostowych 36, w punktacji  od 1 do 5 ,  
6 obiektów uzyskało ocenę 2,0, jeden 1,0       
 
 
Pytanie 51: 
Proszę o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia zakres odpowiedzialności 
Wykonawcy obejmuje tylko teren RP 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 

 
Pytanie 52: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w 
wysokości 10% nie mniej niż 2 000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 54: 
W odniesieniu do chorób zakaźnych – prosimy o włączenie poniższych wyłączeń:  
Wykonawca  nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili 
zawierania umowy ubezpieczony wiedział; 



  Strona 14 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii 
gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 
5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie 
posiadania i nie stosowania przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i 
odpowiednich procedur procesu sterylizacji lub zawarcia umowy na wykonanie 
sterylizacji z podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami. 
6) Zamawiający nie odpowiada za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem 
SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
Pytanie 55: 
W odniesieniu do czystych strat finansowych, prosimy o wprowadzenie poniższych 
wyłączeń: 
Wykonawca nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej; 
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, 
zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 
wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 
5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 
ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 
6) związane ze stosunkiem pracy; 
7) wynikające z niedotrzymania terminów; 
8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 
9) wyrządzone przez wadliwy produkt; 
10) wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej; 
11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 
12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 
13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 
całości przedmiotu umowy; 
14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym 
kapitałowo lub gospodarczo podmiotom; 
15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie,planowaniu, 
kontroli, wycenie, zarządzaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 56: 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ 



  Strona 15 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 
wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 
zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i 
opisał w programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 

 
 
Pytanie 57: 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla ryzyk 
podlegających obowiązkowi ubezpieczenia ani ochrony nadwyżkowej ponad sumę 
gwarancyjna wynikającą z ubezpieczeń obowiązkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 58: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowej ani 
dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 
Pytanie 61: 
Prosimy o potwierdzenie iż odpowiedzialność w ramach OC zarządcy dróg nie obejmuje 
ochroną szkód wyrządzonych przez pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu 
oc p.p.m. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

Pytanie 62: 



  Strona 16 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o uzupełnienie poniższych informacji: 
- oc zarządcy dróg – iloma kilometrami dróg zarządza Zamawiający, ile placów i 
parkingów oraz ile kilometrów dróg  jest w utrzymaniu Zamawiającego; 
Odpowiedź: Długość dróg powiatowych – 263,518 km, parkingów 2 + miejsca 
parkingowe wzdłuż dróg powiatowych, drogi wewnętrzne – 0,5 km 
- Jakie franszyzy były stosowane w oc ogólnej w okresie ostatnich 5 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 5 lat nie miały 
zastosowania żadne franszyzy.  
- Czy poprzedni przetarg obejmował ten sam wykaz podmiotów – czy też któraś z 
jednostek była ubezpieczania indywidualnie? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że poprzedni przetarg obejmował ten sam 
wykaz podmiotów. 
- czy szkodowość obejmuje wszystkie jednostki zgłoszone do ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Tak. 
- na kiedy aktualne są dane o przebiegu ubezpieczenia – jeśli są starsze niż 30 dni 
prosimy o ich aktualizację. 
Odpowiedź: Szkodowość została podana na dzień 06.03.2024 r. 
- w OPZ jest oczekiwane objęcie ochroną m.in. oc z tytułu Domów Pomocy Społecznej- 
a wykazie ubezpieczonych nie zawiera takiego podmiotu. Prosimy o podanie ile 
jednostek opiekuńczych całodobowych prowadzi Zamawiający, dla ilu podopiecznych, 
ilu zatrudniają pracowników – jeśli mają być objęci ochroną w oc pracodawcy. 
Odpowiedź: Wykaz ubezpieczonych zawiera takie podmioty. Dom Dziecka w Oławie: 1 
jednostka, 15 wychowanków, 14 pracowników. DPS świadczący całodobową opiekę,  
dla 110 podopiecznych. 
- ile pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu Zamawiający posiada i 
jakie to pojazdy. Czy dla tych pojazdów Zamawiający zawiera obowiązkowe ub. oc. 
p.p.m. niezależnie czy istnieje  taki obowiązek? Czy były roszczenia z tego tytułu w ost. 
5 latach? 
Odpowiedź: Brak.  
- Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z 
prawem i jakich obszarów dotyczyły? 
Odpowiedź: PUP: 1 decyzja – naruszenie prawa i 4 decyzje naruszenie w kwestii  
przyznania prawa do zasiłku 
- Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia 
związane z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się 
zakończyło postępowanie? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym 
klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SIWZ. 



  Strona 17 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 64: 
Prosimy o potwierdzenie, iż limity i franszyzy wymienione w SWZ będą miały 
zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 
chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 
 
 
Pytanie 65: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma obejmować oc z tytułu odpłatnego 
zarządzania nieruchomościami osób trzecich w zakresie podlegającym obowiązkowi 
ubezpieczenia, ani nadwyżkowej oc ponad sumę gwarancyjną z ubezpieczenia 
obowiązkowego. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 66: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc ogólnej ochroną ma być objęta wyłącznie 
ustawowa odpowiedzialność Zamawiającego i jednostek podległych i że Zamawiający 
nie oczekuje umownego rozszerzenia odpowiedzialności w stosunku do obowiązujących 
przepisów prawa. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 67: 
Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia w zakresie szkód 
wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje oc za szkody powstałe w 
następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz 
jego mutacjami ani odpowiedzialności za wszelkie inne pandemie/epidemie/ stany 
zagrożenia  epidemie/pandemie/ stany nadzwyczajne wprowadzone/ogłoszone przez 
organy władzy publicznej lub Światową Organizację Zdrowia, które mogą zostać 
ogłoszone w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 68: 
Prosimy o wykreślenie oc za zakażenia wirusem HIV. Dodatkowo prosimy o 
potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby 
Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie oc za zakażenia wirusem 



  Strona 18 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

HIV. Zamawiaj ący potwierdza że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych 
przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii 
gąbczastych. 
 
 
Pytanie 69: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w ub. oc jest ograniczony wyłącznie do 
terytorium RP. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 70: 
Z oc zarządcy dróg prosimy o wykreślenie pokrycia dla czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 71: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w oc zarządcy dróg ma obejmować wyłącznie 
odpowiedzialność za szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli 
ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 72: 
Czy bieżące remonty dróg, mostów, kładek, przepustów oraz całoroczne sprzątanie i 
utrzymanie dróg Zamawiający (lub jednostki podległe) realizują silami własnymi, czy 
też zlecają podmiotom zewnętrznym? Jeśli na zewnątrz, to czy wymaga się od 
Wykonawców zawarcia odrębnego ubezpieczenia stosownie do świadczonych usług? 
Odpowiedź: Realizacja systemem własnym i zleconym, od wykonawców wymagamy 
odrębnego ubezpieczenia.   
 
 
Pytanie 73: 
Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia §2 ust. 5.Wszystkie ubezpieczenia na 
kolejne okresy rozliczeniowe oraz doubezpieczenia zawierane w trakcie trwania 
niniejszej Umowy Generalnej a także zwroty składek kalkulowane będą na bazie stawek 
zastosowanych poniżej tzn. (…) nie dotyczą oc ogólnej oraz oc zarządcy dróg. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Składki OC ogólnej oraz OC zarządcy dróg 
będą niezmienne przez cały okres trwania umowy. 
 
 
Pytanie 74: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy §4 ust. 1 pkt 1. nie dotyczą oc ogólnej oraz oc 
zarządcy dróg. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 19 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 76: 
Prosimy o informacje o istniejących zabezpieczeniach ppoż. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe na ten moment informacje zostały podane w rejestrach 
majątkowych poszczególnych jednostek stanowiący załącznik nr 7 do SWZ. 
 
 
Pytanie 77: 
Prosimy o wykreślenie z OPZ: 8. powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu 
pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie 
salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to 
również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 
podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z 
przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 78: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wyłącznie jednostki 
organizacyjne ubezpieczonego zgłoszone do ubezpieczenia w OPZ.   
Jednocześnie prosimy o przekazanie informacji niezbędnych do oceny ryzyka: która 
jednostka organizacyjna prowadzi DPS, ile jest takich placówek, czy są to placówki 
świadczące całodobową opiekę,  dla ilu podopiecznych? 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza. Wszystkie dane dotyczące jednostek zawarte są 
SWZ. Dom Dziecka w Oławie placówka świadcząca całodobową opiekę dla 15 
wychowanków. DPS  świadczący całodobową opiekę,  dla 110 podopiecznych. 
 
 
Pytanie 79: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje oc za szkody będące 
następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem 
zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, oc podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą, oc z tytułu wykonywania czynności medycznych oraz badań klinicznych i 
eksperymentów medycznych. 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 80: 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem/ 



  Strona 20 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zakażeniem wirusem HIV. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 81: 
Prosimy o potwierdzenie, że zarówno oc ogólna jak i oc zarządcy dróg nie obejmuje oc 
za szkody wynikające z powolnego/stopniowego działania. 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 82: 
Prosimy o przekazanie informacji jaki poziom sumy gwarancyjnej obowiązywał w 
programie z ost. 3 lat? 
Odpowiedź: Ogólne OC działalności – 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, OC 
dróg – 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
 
Pytanie 83: 
Czy Zamawiający ma wiedzę o  zaistniałych zdarzeniach z których mogą zostać 
zgłoszone roszczenia – z tytułu których na moment ogłoszenia postępowania jeszcze nie 
zostały zawiązane rezerwy? 
Odpowiedź: Brak. 
 
 
Pytanie 84: 
Czy z tytułu zawartych w latach ubiegłych umów ubezpieczenia toczą się postępowania 
przed sądem? Prosimy o podanie ile takich spraw jest w toku, jakich ryzyk dotyczą i jaka 
jest wartość założonych rezerw. 
Odpowiedź: Nie. 

 
 
Likwidacja szkód  -pakiet 1: 
 
Pytanie 85: 
Proszę o zmianę klauzuli szybkiej likwidacji szkód – proszę o akceptację terminu 
oględzin w okresie 3 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 86: 
Proszę o wykreślenie 27. Klauzuli likwidatora szkód, jeżeli nie będzie takiej zgody to 
proszę o zmianę słowa „oddelegowania” na „wskazania”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „oddelegowania” na 
„wskazania”.. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 



  Strona 21 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 87: 
Proszę o wykreślenie: 31. Klauzuli rzeczoznawców 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
DOTYCZY : Zał ącznik nr 1 do SWZ (pakiet I zamówienia)  
 
Pytanie 88: 
Ze względu na 6 miesięczną zwłokę w rozpoczęciu okresu odpowiedzialności w 
porównaniu z terminem rozstrzygnięcia postępowania oraz z uwagi na 3 letni okres 
odpowiedzialności prosimy o publikację danych o przebiegu ubezpieczenia za okres 
minimum 5 lat początku okresu odpowiedzialności, tj od dnia 01.10.2019 r.  
Zwracamy uwagę, że dane szkodowe za okres 28 m-cy nie pozwalają na precyzyjne 
oszacowanie ryzyka dla ubezpieczenia zawieranego na 36 m-cy i dodatkowo z 6 
miesięcznym wyprzedzeniem. W konsekwencji może to spowodować zawyżenie składek 
za ubezpieczenie, co jest niekorzystne dla ubezpieczonego i dodatkowo sprzeczne z 
celami prowadzenia postępowania w oparciu o Prawo Zamówień Publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie od 2018 r. do 2020 r. nie wystąpiły 
żadne szkody. Tym samym zestawienie stanowiące załącznik nr 10 do SWZ jest 
aktualne.  
 
 
Pytanie 89: 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez 
fundacje, stowarzyszenia itp. o których mowa w OPZ dla oc ogólnej w ust.2. W 
przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o enumeratywne podanie dla jakich 
fundacji i stowarzyszeń Zamawiający oczekuje ochrony oraz podanie danych 
niezbędnych do oceny ryzyka: 
- Jaką konkretnie działalność prowadzą,  
- ilu pracowników zatrudniają,  
- jakie przychody osiągają. 
- czy Zamawiający lub jednostki organizacyjne zgłoszone do ubezpieczenia ponoszą 
odpowiedzialność za działalność tych organizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie odpowiedzialności cywilnej za 
szkody wyrządzone przez fundacje, stowarzyszenia itp. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 90: 
Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia nie obejmuje oc za 
produkt. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
 



  Strona 22 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 91: 
Prosimy o podanie liczby pracowników dla poniższych jednostek: 
- Zespół Szkół Specjalnych 
- Zespół Szkół  im. Jana Kasprowicza Jelcz-Laskowice 
Odpowiedź: Brak odpowiedzi od jednostek. 
 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie 92: 
Prosimy o udzielenie następujących informacji w odniesieniu do budynków komunalnych 
mieszkalnych zgłoszonych do ubezpieczenia: 
- wykaz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach 
wspólnych 
- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność 
cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 
• nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki 
• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi, 
• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 93: 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą: 

• oczyszczalnia ścieków 
• usługi dostarczanie wody 
• usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji Jeżeli tak prosimy o podanie : 
• jaka jest długość sieci wodociągowej 
• jaka jest długość sieci kanalizacyjnej 

Odpowiedź:  Nie. 
 
 
Pytanie 94: 
Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 58. 
 
 
Pytanie 95: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące 
sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej 
proszę o informację na temat tego typu imprez. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 23 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 96: 
Jeśli  w  ramach  organizowanych  imprez  będą  pokazy  pirotechniczne,  prosimy  o  
potwierdzenie,  że  będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie 
zajmujące się ich przeprowadzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 97: 
Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Zamawiającego 
imprez masowych. 
Odpowiedź: Brak planowanych imprez masowych. 
 
 
Pytanie 98: 
OC wzajemne – prosimy o potwierdzenie że ochrona nie obejmuj czystych strat 
finansowych oraz szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 99: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. działalności leczniczej, 
medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów 
medycznych oraz żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu 
ustawy o działalności leczniczej. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 79. 
 
 
Pytanie 100: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. działalności 
przewozowej, w tym transportu zbiorowego. W przeciwnym razie prosimy o informację ile 
pojazdów liczy tabor Zamawiającego, czy ten rodzaj działalności był objęty ochroną na 
przestrzeni ostatnich 3 lat i jaka była szkodowość z tej działalności 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o podanie ilości kilometrów dróg będących w zarządzie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 62. 
 
 
Pytanie 102: 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami prosimy o 
wyłączenie z zakresu czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 70. 
 



  Strona 24 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 103: 
Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz 
Powiatu były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz 
Powiatu posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC 
z tytułu decyzji organów w przyszłości. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 62. 
 
 
Pytanie 104: 
Prosimy o informację na temat długości, rodzaju i stanu dróg zarządzanych przez 
Ubezpieczającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i 
planowanych na okres ubezpieczenia, w tym informacji o wysokości nakładów 
finansowych na remonty dróg. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na wcześniejsze pytania. 
 
 
Pytanie 105: 
W odniesieniu do utrzymania zimowego i letniego dróg bardzo prosimy o informację 
czy usługi te są realizowane przez jednostki własne Powiatu czy zlecane 
podwykonawcom? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 72. 
 
 
Pytanie 106: 
W odniesieniu do utrzymania dróg w należytym stanie technicznym proszę o 
informację jak często dokonywane są inspekcje w terenie oraz czy usuwanie usterek i 
bieżące naprawy są wykonywane przez jednostki własne Powiatu czy zlecane 
podwykonawcom? 
Odpowiedź: Wszystkie remonty realizowane są zgodnie zapotrzebowaniem i 
możliwościami. Realizacja systemem własnym i zleconym, od wykonawców 
wymagamy odrębnego ubezpieczenia.   
 
 
Pytanie 107: 
W ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 52. 
 
 
Pytanie 108: 
Czy w zarządzie Zamawiającego znajdują się baseny? Jeżeli tak ile? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 109: 



  Strona 25 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

OC za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, prosimy o 
potwierdzenie, że ochrona nie dot. szkód wyrządzonych przeniesieniem wirusa SARS-
coV-2 wywołującego COVID. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 67. 
 
 
Pytanie 110: 
Prosimy o udzielenie następujących informacji zbiorczych do oceny ryzka dot. 
mienia będącego w posiadaniu, zarządzie: 

• mosty i wiadukty - ilość 
• parki i zieleńce –ha 
• cmentarze –ha 
• lasy komunalne –ha 
• sieć melioracyjna i cieki otwarte - km 
• wały przeciwpowodziowe -km 
• zbiorniki wodne (retencyjne, studnie, oczka wodne, rekreacyjne, ozdobne) 

- ilość 
• pracownicy - ilość 
• uczniowie, wychowankowie w przedszkolach – liczba 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że większość zagadnień z pytania nie dotyczy 
przedmiotu zamówienia. W miarę możliwości, liczba pracowników i wychowanków w 
jednostkach organizacyjnych zostały podane w poszczególnych rejestrach 
majątkowych w zakładce „Dane” stanowiących załącznik nr 7 do SWZ. 
 
 
Pytanie 111: 
Prosimy o podanie budżetu Powiatu na rok 2024 r. 

Odpowiedź: Dochody 149 109 043 zł, Wydatki 155 609 043 zł 

 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,- PLN dla ubezpieczenie 
odpowiedzialności z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 52. 
 
 
Ubezpieczenie mienia (szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, od kradzieży z 
włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, od ognia i innych żywiołów, sprzętu 
elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk) 
 
Pytanie 113: 
Prosimy o potwierdzanie że ochronie podlegają zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 
niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego – dotyczy Ubezpieczenie 
mienia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 26 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 114: 
W ryzyku ubezpieczenia  szyb i  innych  przedmiotów szklanych  od  stłuczenia 
prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej do 300,- PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę integralną w wysokości 200 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 115: 
Dla ryzyka kradzieży zewnętrznych elementów budynków i budowli (ryzyko 
wykraczające poza definicję kradzieży z włamaniem), prosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 116: 
W ryzyku kradzieży zwykłej - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości odszkodowania, min. 300 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 117: 
Prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje osuwania, trzęsienia, zapadania się 
ziemi związanego z działalnością człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 119: 
W ryzyku powodzi (poz. 7) prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19.  
 
 
Pytanie 120: 
W ryzyku ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów - (poz.14) - prosimy o 
wprowadzenie dla ryzyka zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub 
lodu i powstałą w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody limitu: 100 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia łącznie dla ruchomości i nieruchomości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 



  Strona 27 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia łącznie dla ruchomości i nieruchomości. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 121: 
Odnośnie przepięć (poz.16) - prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia w treści: 
„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 
wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, 
maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów 
napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych 
reagujących na przepięcia zewnętrzne. „  
- prosimy o obniżenie limitu do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia w treści. 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 122: 
Odnośnie przepięć (poz.16) - Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w 
sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania 
wtórne prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 123: 
Odnośnie przepięć (poz.17) – prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 124: 
Dla pkt. (poz. 19) działanie człowieka prosimy o 
a. wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie oraz 
b. potwierdzenie że rozszerzenie dotyczy mienia: 
1) zainstalowanego w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z 
wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta 
lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 
2) sprawnego technicznie i czynne oraz 
3) zabezpieczonego i eksploatowanego zgodnie z przepisami normującymi ich 
eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem. 
c. potwierdzenie że rozszerzenie nie obejmuje szkód: 
1) polegających wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu 



  Strona 28 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

na funkcjonalność mienia 
– nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego niewłaściwego działania lub 
całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, wgniecenia, odpryski, Graffiti, 
2) powstałych wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem 
Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 
3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z 
tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub 
wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją 
odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 
upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki 
łącznie oraz potwierdza powyższe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 125: 
Dla pkt. (poz.23) zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku 
zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia 
w wysokości nie przekraczającej 10% szkody. Prosimy o wyłączenie kosztów 
ewakuacji lub ustalenia limitu kwotowego w wysokości 100 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla pkt. (poz.23) 
zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla 
kosztów ewakuacji w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
 
Pytanie 126: 
W odniesieniu do Maszyny i urządzeń od uszkodzeń i awarii prosimy o: 
a. potwierdzenie że rozszerzenie dotyczy maszyn i urządzeń : 
1) zainstalowanych w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych 
zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane 
przez producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 
2) sprawnych technicznie i czynnych oraz 
3) zabezpieczonych i eksploatowanych zgodnie z przepisami normującymi ich 
eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem. 
b. potwierdzenie że rozszerzenie nie obejmuje szkód: 
1) polegających wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają 
wpływu na funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie 
powodują jego niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: 



  Strona 29 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zadrapania, wgniecenia, odpryski, Graffiti, 
2) powstałych wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć 
3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym 
z tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub 
wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją 
odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 
upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym, 
c. prosimy o obniżenie limitu kwotowego do wysokości 100 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie 127: 
W odniesie do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w 
ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane prosimy o dopisanie że dotyczy 
mienia tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w wykazie mienia. Prosimy o 
obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 48. 
 
 
Pytanie 128: 
Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) 
majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie – prosimy o wykreślenie. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie 129: 
W odniesie do Szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach prosimy o 
dopisanie że ochrona dotyczy szkód w mieniu w odległości nie większej niż 500 m od 
ubezpieczonej lokalizacji. Prosimy o obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany limit w SWZ we wskazanym 
rozszerzeniu wynosi 50 000 zł. Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie że ochrona 
dotyczy szkód w mieniu w odległości nie większej niż 500 m od ubezpieczonej 
lokalizacji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Pytanie 130: 
Prosimy o informację ile kilometrów dróg i ile obiektów mostowych, tuneli oraz przejść 
podziemnych posiada Zamawiający, czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, 
czy były szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia infrastruktury mostowej. 
Informacja dotycząca kilometrów dróg zgodnie z odpowiedzią na pytanie 62. 



  Strona 30 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zamawiający ubezpieczał infrastrukturę drogową na podobnych warunkach. Pełna 
informacja o szkodowości znajduje się w załączniku nr 10 do SWZ. 
 
 
Pytanie 131: 
Prosimy o wskazanie całkowitej wartości infrastruktury drogowej z pkt 6 „np. drogi, 
ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp.”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości udzielenia tak szczegółowych informacji. 
Powyższe mienie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko z 
limitem podanym w SWZ. 
 
 
Pytanie 132: 
W odniesie do Szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych prosimy o 
dopisanie że pokryte będą uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 
ubezpieczonego w związku z wystąpieniem szkody oraz że za koszty poszukiwania 
przyczyn szkody, uznaje się koszty wykonania czynności niezbędnych dla ustalenia 
elementów, których uszkodzenie bądź wada była bezpośrednią przyczyną powstania 
szkody, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność a w przypadku ubezpieczenia od 
następstw szkód wodociągowych ochroną ubezpieczeniową nie są objęte koszty 
naprawy pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem 
rur instalacji wodno-kanalizacyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 133: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
wymogami ppoż. oraz że są sprawne i podlegają okresowym badaniom sprawności 
zgodnie z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50.  
 
 
Pytanie 134: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przeprowadza regularnie przeglądy 
obiektów oraz instalacji wynikające z zapisów Prawa Budowlanego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 30 oraz 50. 
 
 
Pytanie 135: 
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w 
złym stanie technicznym/ przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli tak to prosimy o ich 
wskazanie oraz podanie ich wartości i znajdującego się w nich wartości mienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11. 
 
 



  Strona 31 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 136: 
W ryzyku ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów prosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w 1000 zł, a dla ryzyka powodzi o: 10% wysokości szkody nie 
mniej jednak niż 100 000 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania 19 i 33. 
 
 
Pytanie 137: 
Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ubezpieczenia nie są/nie będą zgłaszane do 
wysypiska lub składowiska odpadów, działalność/mienie związana z: sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 58. 
 
 
Pytanie 138: 
Prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ. 
 
 
Pytanie 139: 
Czy do ubezpieczenia zgłaszane są: 
a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie 
dachowe wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale 
namiotowe, hale pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty 
okolicznościowe)? Jeżeli tak to dla każdego namiotu proszę o wskazanie: 
• w której lokalizacji? 
• jaka jest suma ubezpieczenia namiotu oraz mienia wewnątrz? 
• co jest w nim przechowywane? 
• czy posiada książkę obiektu budowlanego? 
• czy jest monitorowany pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym? 
b. Instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 
• czy są montowane na budynkach osób indywidulanych? 
Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prosimy o ich 
wyłączenie z ochrony 
W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o potwierdzenie że: 
• Instalacja posiada pełne ogrodzenie 
• Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo 
• Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 
• Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony 
LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 
• Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 
przedstawiciela producenta. 
W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach proszę o 
potwierdzenie że: 
• Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, styropian). 



  Strona 32 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

• Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony 
LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 
• Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 
przedstawiciela producenta Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i 
o jakiej wartości w okresie 3 ostatnich lat? 
c. Szklarnie/ inspekty? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 
• w której lokalizacji? 
• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 
d. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna 
(nie dotyczy więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte 
materiałem drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich 
budynkach? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 
• w której lokalizacji? 
• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 
e. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na 
użytkowanie lub niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie procesu 
inwestycyjnego? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 
• w której lokalizacji? 
• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami nr 1 oraz 7 do SWZ oraz wcześniejszymi 
odpowiedziami na pytania.  
 
 
Pytanie 140: 
Czy w ramach ubezpieczenia maszyn, urządzeń i wyposażenia zostały zgłoszone do 
ochrony pojazdy mechaniczne, drony lub inne statki powietrze lub pływające? Jeżeli 
tak, prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia oraz potwierdzenie że ochrona nie 
obejmuje takich przedmiotów ubezpieczenia w ruchu. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie 141: 
Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje 
(np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz 
urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i 
czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, 
normach technicznych oraz według wskazań producenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50.  
 
 
Pytanie 142: 
Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje 
elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są 
regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu 
zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50.  



  Strona 33 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 143: 
Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty 
sporządzone na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy 
lub rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, 
udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy 
podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50.  
 
 
Pytanie 144: 
Prosimy o potwierdzenie, że: 
a. zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny; 
b. stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie 
występują stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub 
wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych 
zabezpieczeń, w przeciwnym razie prosimy o bliższe informacje. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50.  
 
 
Pytanie 145: 
Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 
nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, 
określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem 
osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach Zamawiającego co do przyszłości 
obiektu. Ponadto  prosimy  o  wprowadzenie  limitu  odpowiedzialności  dla  tego  typu  
przedmiotów  ubezpieczenia  w wysokości 200.000,- PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 146: 
W odniesieniu do obiektów nieużytkowanych oraz obiektów wyłączonych z 
eksploatacji prosimy o potwierdzenie, że: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania, 
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie spełniają 



  Strona 34 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

tych wymogów. 
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 147: 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w 
złym stanie technicznym/ przeznaczone do rozbiórki? 
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 148: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych 
dotyczą wszystkich jednostek łącznie i stanowią górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 
 
Pytanie 149: 
W ryzyku sprzętu elektronicznego prosimy – ( poz.7) - o wprowadzenie dla ryzyka 
powodzi limitu wspólnego z  ubezpieczeniem  mienia  w  wysokości  1.000.000  zł  na  
jedno  i  wszystkie  zdarzenia  z  sublimitem  dla podniesienia się wód gruntowych: 100 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19.  
 
 
Pytanie 150: 
Odnośnie  przepięć  (poz.17)  –  prosimy  o  wyłączenie  szkód  powstałych  we  
wszelkiego  rodzaju  wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 
odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 151: 
Dla pkt. (poz. 22) zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku 
zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia 
w wysokości nie przekraczającej 10% szkody. Prosimy o wyłączenie kosztów 
ewakuacji lub ustalenia limitu kwotowego w wysokości 100 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia łącznie dla ruchomości i nieruchomości. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 125. 
 
 
Pytanie 152: 
Dla pkt. (poz.23) Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia – czy Zamawiający 



  Strona 35 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w 
granicach sumy ubezpieczenia w wysokości nie przekraczającej 10% szkody.. Prosimy 
o wyłączenie kosztów ewakuacji lub ustalenia limitu kwotowego w wysokości 100 
000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia łącznie dla ruchomości i nieruchomości.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 125. 
 
 
Pytanie 153: 
W ryzyku kradzieży zwykłej - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości odszkodowania, min. 300 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 116. 
 
 
Pytanie 154: 
Prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 117. 
 
 
Pytanie 155: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 
konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w 
okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Brak informacji. 
 
 
Pytanie 156: 
Prosimy o informację czy: 

a. ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia 
zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami? 
b. urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 
producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych? 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 
przepięciami są: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone 
w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające 
najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom 
producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 157: 
Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 
aktualizowane oprogramowanie antywirusowe? 



  Strona 36 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 158: 
Prosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie 
elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są 
przechowywane? 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie ma możliwości udzielenia informacji na 
ten temat. 
 
 
Pytanie 159: 
Czy Zamawiający posiada jednostki sprzętu elektronicznego które wymagają 
specjalnych warunków klimatyzacyjnych? 
Jeśli tak prosimy o wskazanie jednostek z podaniem ich wartości oraz informację czy 
system klimatyzacyjny w tych pomieszczeniach jest konserwowany zgodnie z wymaganiami 
producenta 
Odpowiedź: Brak informacji na temat takiego sprzętu. 
 
 
Pytanie 160: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
a. 300 zł dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego 
b. 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł dla kosztów odtworzenia danych i 
oprogramowania 
c. 3 dni robocze dla zwiększonych kosztów działalności (koszty proporcjonalne) 
d. 10% wartości szkody, min. 500 zł dla zwiększonych kosztów działalności (koszty 
nieproporcjonalne). 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 33. 
 
 
Pytanie 161: 
Prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ. 
 
 
Pytanie 162: 
Prosimy o potwierdzanie że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone drony ani inne statki 
powietrzne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 163: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych 
dotyczą wszystkich jednostek łącznie i stanowią górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek. 



  Strona 37 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Klauzule obligatoryjne i fakultatywne 
 
Pytanie 164: 
Klauzula automatycznego pokrycia (poz.2) - prosimy o ograniczenie limitu do 
10.000.000 PLN oraz podanie przewidywanej, orientacyjnej wartości zmiany środków 
trwałych w okresie ubezpieczenia. Ponadto jeżeli Zamawiający przewiduje w okresie 
ubezpieczenia włączyć inne, niż wymienione w załączniku, nieruchomości prosimy o 
informację o konstrukcji nowego obiektu oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe 
obiekt ten posiada/ będzie posiadał? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 31. 
 
 
Pytanie 165: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 
(poz.3) - prosimy o wprowadzenie limitu do 10.000.000 PLN 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43. 
 
 
Pytanie 166: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych (poz. 7) – prosimy o informację na temat aktualnie prowadzonych i 
planowanych prac - rodzaj, wartość prac + informację czy wykonawcy robót maja 
adekwatną do rodzaju i wartości prac polisę OC? 
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami na pytania. 
 
 
Pytanie 167: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (poz.9), 
prosimy o obniżenie limitu do 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 168: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (poz.9), 
brutto prosimy o potwierdzenie że klauzula nie dotyczy mienia w złym stanie 
technicznym, mienia nieużytkowanego i pustostanów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 169: 
W odniesieniu do Klauzuli samolikwidacji małych szkód –prosimy o modyfikację treści 



  Strona 38 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

na: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 
postaci: 

a. druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę 
powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis 
zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, 
szacunkową wartość szkody) 

b. wykazu uszkodzonego mienia, 
c. dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony 
lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, 
niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
d. kosztorys naprawy bądź fakturę z kosztorysem/specyfikacją za odtworzenie stanu 
mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), 

e. inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład 
ubezpieczeń. 

f. Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej 
odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się 
nieuzasadnione. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez 
ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, 
do dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i 
uzyskanie jego zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 170: 
Klauzula zniesienia zasady proporcji (poz. 14) – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 
klauzula ma zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa brutto podana 
Ubezpieczycielowi jest zgodna z ewidencją środków trwałych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 171: 
Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (poz. 16) – prosimy o dodanie 
zastrzeżenia w treści „pod warunkiem, że stosowane zabezpieczenia 
przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują stany niewłaściwe oraz, że 
Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i 
innych parametrów stosowanych zabezpieczeń.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 



  Strona 39 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 172: 
Klauzula katastrofy budowlanej (poz. 18) – prosimy o potwierdzenie że z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo szkody w budynkach lub budowlach (oraz w 
znajdującym się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym): 

1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 
przeznaczonych do rozbiórki, 

2) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia 
na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże 
się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 173: 
Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o potwierdzenie że z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone jest ryzyko skażenia nuklearnego, chemicznego lub 
biologicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 174: 
Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia (21) - prosimy o dołączenie zapisu, że klauzula 
ma zastosowanie do nowych lokalizacji spełniających minimalne wymogi dotyczące 
zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych, oraz że nie dotyczy nowych 
lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych, (na których wystąpiła powódź, 
zalanie począwszy od 1997 r.) oraz prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 1 000 000,00 PLN na wszystkie lokalizacje. 
Odpowiedź: Zamawiający informuj ę, limit w klauzuli wynosi 1 mln. Zamawiający 
wyraża zgodę na zapis, że klauzula ma zastosowanie do nowych lokalizacji 
spełniających minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i 
kradzieżowych, oraz że nie dotyczy nowych lokalizacji znajdujących się na terenach 
zalewowych, (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.). Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 175: 
Klauzula przeniesienia mienia (poz. 24) - prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „pod 
warunkiem, że lokalizacja jest przystosowana do przyjęcia zwiększonej ilości mienia; 
klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 
zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r.) w przypadku których 
ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po 
przeprowadzeniu oceny ryzyka.” 



  Strona 40 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 176: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód (poz. 25) prosi o modyfikację treści na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia ustala się, że na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel 
zobowiązuje się, że w przypadku szkód w mieniu, którego przywrócenie do pracy jest 
konieczne dla normalnego prowadzenia działalności Ubezpieczonego, wyznaczy termin 
oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w 
którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 
kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 
fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 85. 
 
 
Pytanie 177: 
Klauzula rzeczoznawców (poz.31) – prosimy o dopisanie „Zatrudnienie rzeczoznawcy 
wymaga zgody Wykonawcy, przy czym brak zgody może być uzasadniony wyłącznie 
ważnymi względami.” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 87. 
 
 
Pytanie 178: 
Klauzula obiegu dokumentów (poz.32) – prosimy o zmianę terminów na: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 

a. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów 
ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w 
terminie 14 dni od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 
b. skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych 
Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem 
weryfikacji poprawności ich wystawienia; 
c. jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel 
zobowiązany jest poprawić je w terminie 7 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany 
poprawionych i podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
d. w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie 
przesyła je pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres 
wskazany przez brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 41 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytania dodatkowe 
 
Pytanie 179: 
Prosimy o potwierdzanie że ochronie podlegają zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 
niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego – dotyczy wszystkich rodzajów 
ubezpieczeń w ramach Pakietu I. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 180: 
Prosimy o uzupełnienie informacji o powodzi dla jednostek dla których pozostawiono 
puste pola w załączniku (rejestry majątku). 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości uzupełnienia tego typu danych. 
Informacje dotyczące powodzi znajdują się w odpowiedziach na wcześniejsze pytania. 
 
 
Pytanie 181: 
W odniesieniu do rejestr majątku dla nieruchomości prosimy o: 
a. wskazanie które pozycje z rejestry majątku są zgłaszane do ubezpieczenia z sumami 
ubezpieczenia wg wartość odtworzeniowej, 
b. wskazanie które pozycje z rejestry majątku są zgłaszane do ubezpieczenia z sumami 
ubezpieczenia wg księgowej brutto. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami nr 7 do SWZ. 
 
 
Pytanie 182: 
Prosimy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu powodziowego dla wszystkich dla 
ubezpieczenie mienia i ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19. 
 
 
Pytanie 183: 
Prosimy o dopisanie że wezwanie Zamawiającego nie może być częstsze niż raz w roku. 
Dotyczy: XVIII. WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA N A PODSTAWIE 
STOSUNKU PRACY, W OKOLICZNOŚCIACH O KTÓRYCH MOWA W ART. 95 
USTAWY (art. 218 ust 2 pkt 7). oraz paragrafu 6 Umowy Generalnej dla zadań Pakietu I 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią, Zamawiający 
udostępnia skorygowany załącznik nr 4 do SWZ – Umowa Generalna dla Pakietu I. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 184: 
Prosimy o wykreślenie sankcje z tytułu niespełnienia wymogów w zakresie 
zatrudnienia. Dotyczy: XVIII. WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA 



  Strona 42 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

PODSTAWIE STOSUNKU PRACY, W OKOLICZNOŚCIACH O KTÓRYCH MOWA 
W ART. 95 USTAWY (art. 218 ust 2 pkt 7). oraz paragrafu 6 ustęp 3 i 4 Umowy 
Generalnej dla zadań Pakietu I 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią, Zamawiający 
udostępnia skorygowany załącznik nr 4 do SWZ – Umowa Generalna dla Pakietu I. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 185: 
Prosimy o wskazanie, za jaki konkretnie okres została podana szkodowość? 
Odpowiedź: Szkodowość została podana za okres ostatnich 3 lat. 
 
 
Pytanie 186: 
Prosimy o informację wg stanu na jaki dzień została podana szkodność? 
Odpowiedź: Szkodowość podana została na dzień 06.03.2024 r. 
 
 
Pytanie 187: 
Prosimy o podanie franszyzy (rodzaj i wielkość) obowiązujące w poszczególnych latach 
polisowych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w obecnym programie ubezpieczeniowym 
Zamawiającego od 3 lat brak franszyz. 
 
 
Pytanie 188: 
Prosimy o informacje czy szkodowość z lat 2020-2024 została podana wg aktualny 
na ten rok danych szkodowych Ubezpieczycieli? Jeśli nie to prosimy o 
zaktualizowanie szkodowości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość jest aktualna. 
 
 
Pytanie 189: 
Prosimy o informację czy data podana w kolumnie „Data” odnosi się do: 

a. daty zdarzenia szkody? 
b. daty zgłoszenia szkody? 
c. daty wypłaty odszkodowania lub zawiązania rezerwy? 
d. Jednocześnie prosimy o przygotowanie zaświadczenia, w którym przy 
każdej dacie będzie uwzględniona data zdarzenia szkody (data wypadku, w 
którym zaszło zdarzenie). 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ: ZESTAWIENIE 
ZGŁOSZONYCH SZKÓD WG DATY ZDARZENIA PRZYPADAJ ĄCEJ W 
OKRESIE OSTATNICH 3 LAT (TJ. OD 2021) 
 
 
Pytanie 190: 



  Strona 43 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. 
czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 
ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 191: 
Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia które zostały 
zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia 
szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pełna szkodowość znajduje się w załączniku 
nr 10 do SWZ. 
 

 
Pytanie 192: 
Czy zestawienie szkodowe uległo zmianie od momentu sporządzenia do dnia 
dzisiejszego? Prosimy o aktualizację oraz informację o jakichkolwiek znanych 
okolicznościach, które mogą przyczynić się do powstania roszczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość jest aktualna. 
 
 
Pytanie 193: 
Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie 
ubezpieczanych a aktualnie zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie jednostki i lokalizacje są aktualnie 
ubezpieczane. 
 
 
Pytanie 194: 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 
aktualnie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których 
ubezpieczający prowadzi działalność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 195: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem 
jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych 
przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot ubezpieczenia jest zbliżony do 
niniejszego postępowania. 
 
 
Pytanie 196: 
Prosimy o wskazanie przyczyn i wartości wypłaconych odszkodowań przynajmniej dla 
szkód w przypadku których wartość odszkodowania/założonej rezerwy przekracza 10 



  Strona 44 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

tys. PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pełna szkodowość znajduje się w załączniku 
nr 10 do SWZ. 
 
 
Pytanie 197: 
Prosimy o informację czy w latach 1996 do 2024 wystąpiły szkody powodziowe lub 
podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i 
jakie podjęto działania przez Zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej 
lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na wcześniejsze pytania. 
 
 
Pytanie 198: 
Czy w latach 2019-2024 zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o 
podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu 
ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 
dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 
wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 
nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną 
zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego 
powodu? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 199: 
Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy 
rozumieć jako stopień zużycia do 50% - jeśli występują przypadki, w których zużycie 
przekracza 50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zużycia oraz 
planowanych przez zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych 
działań mających doprowadzić do istotnego obniżenia zużycia technicznego 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości udzielenia tak szczegółowych danych. 
Wszystkie możliwe informacje na powyższe zostały udostępnione odpowiedziami na 
wcześniejsze pytania. 
 
 
Pytanie 200: 
Prosimy o wskazanie budynków, w których istotne elementy wykonane są z drewna lub 
innego materiału palnego; za istotne elementy uważa się konstrukcje nośne, konstrukcje 
dachu i przekrycie dachowe. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 20. 
 
 
Pytanie 201: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane wszystkie budynki / budowle zgłaszane do ubezpieczenia posiadają 



  Strona 45 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wymagane prawem przeglądy. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50. 
 
 
Pytanie 202: 
Prosimy o potwierdzenie, że sporządzone protokoły pokontrolne z przeglądów 
normowanych art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane nie zawierają 
uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze 
- jeśli jest inaczej, udzielenie wyjaśnień w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 50. 
 
 
Pytanie 203: 
Prosimy o określenie od jakiej łącznej sumy ubezpieczenia ma być liczona składka 
roczna w ogniu?  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ. 
 
 
Pytanie 204: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia 
(OWU)/Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 205: 
Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia włączyć 
inne, niż wymienione w załączniku, nieruchomości ? Jeśli tak to prosimy o podanie 
przybliżonej wartość nieruchomości wraz z wyposażeniem oraz informację o 
konstrukcji nowego obiektu oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe obiekt ten 
posiada/ będzie posiadał? 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości udzielenia tego typu informacji.  
 
 
Pytanie 206: 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają 
pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 
dachu? 
Odpowiedź: Brak wi ększych inwestycji.  



  Strona 46 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 207: 
Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia lokalizacji w której znajduję się o największej 
wartości budynki, wyposażenie i mieni osób trzecich. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami nr 7 do SWZ. 
 
 
Pytanie 208: 
Proszę o zmianę terminu składania ofert na 05.04.2024 r 
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert wcześniejszymi zmianami 
opublikowanymi na stornie postępowania. 
 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 
 

Agnieszka Grabowska 


